
 

 

 

ふるさと青森の一層の発展を願い些細ではございますがお役立ていただけましたら幸いでござ

います。（東京都） 

京都からは遠いですが、幼い頃よりお土産でねぶた漬けを頂いており、懐かしく思い検索してい

てこちらに行きつきました。（京都府） 

先日仕事で初めて青森県に伺いました。日帰りだったので観光は出来ず、お土産物も買う時間も

なかったのですが、新幹線の中で飲んだストレートのりんごジュースの美味しさに感動しまし

た。楽しみにしています。（東京都） 

青森はまだ訪れたことがない所です。いつか訪問できるといいですね。それまで皆様お元気で（愛

知県） 

三村知事、がんばって下さい。（埼玉県） 

未来の子供たちのためにご活用ください。よろしくお願いします。（青森県） 

元、北海道民です。ムカシは帰道は必ず青函連絡船。毎回寄った青森にはとても親しみがありま

す。オトナになってからは青森目当ての旅行も何回もしています。（東京都） 

今年ねぶた祭りをみにいきました。楽しかったです。（東京都） 

応援しています（岐阜県） 

青森は果実が美味しいイメージです。りんごジュースを飲んでみたくて今回申請しました。これ

からもおいしい果実を作っていってほしいです。期待しています。（神奈川県） 

青森へ行ったことがないのですが、父親が買ってきてくれたお土産が忘れられずふるさと納税制

度を利用して父親と一緒に食べようと思います。（大阪府） 

豊富な縄文遺跡を大切に保存活用してください。（東京都） 

奥入瀬が大好きで毎年訪問しています。いつまでも保存してください。（石川県） 

青森の人口減少に歯止めをかけなければ!!（宮城県） 

全国どこでも災害がおきています。お互い負けずに頑張っていきましょう!!（岡山県） 

「健康長寿県」になっていただきたです。ガンバレ（東京都） 

仕事の関係で青森を応援しております。共に頑張りましょう!!（神奈川県） 

深浦町の発展、子供が増える事を願います。青森ねぶた、立佞武多、また見たいですネ（神奈川

県） 

全国各地の方々から、「ふるさと青森」へのあふれる思いとして、ふるさと納税制度に

よる寄附の申出をいただきました。 

寄附のお申し出をいただいたみなさま、この場をお借りして、改めて感謝申し上げま

す。 

寄附申出の際に寄せられた応援メッセージで主なものを紹介させていただきます。 

今後とも「ふるさと青森」へのあたたかいご支援、よろしくお願いします！ 

 

◆ 平成 30年度にいただいたメッセージ ◆ 

あおもりふるさと寄附金 

平成 30 年度 青森県への応援メッセージ 

あおもりふるさと寄附金 



青森県のりんごが大好きです。震災などで、大変な農家さんも多いと思いますが頑張って継続し

ていただきたいです。（北海道） 

今家で食べているのは「青天の霹靂」です。おいしい!!（兵庫県） 

青森県の発展をお祈りします。（東京都） 

高校総合文化祭で高校生や先生方、関係者の方々にお世話になりました。使途の指定は難しいの

でしょうが、些少ながら生徒の皆さんの勉強の足しになるように活用くださると嬉しいです。（青

森県） 

 

脱字等は一部修正させていただいておりますのであらかじめご了承願います。 


